
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №9
от 30.09.2022 г.

Рассмотрев предложение  Главы Миасского  городского округа  Г.М.
Тонких  о  согласовании  приобретения  имущества  в  муниципальную
собственность  Миасского  городского  округа,  учитывая  рекомендации
постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики,
соглашение  между  Министерством  образования  и  науки  Челябинской
области и Миасским городским округом о предоставлении субсидии из
областного  бюджета  бюджету  Миасского  городского  округа  на  выкуп
зданий для размещения общеобразовательных организаций от 27.02.2020
г.  №423,  в соответствии с Постановлением Правительства Челябинской
области  от  30.12.2015  г.  №722-П  «О  государственной  программе
Челябинской  области  «Содействие  созданию  в  Челябинской  области
(исходя  из  прогнозируемой  потребности)  новых  мест  в
общеобразовательных организациях», требованиями СанПин 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Положением «О
порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в
собственности Миасского городского округа»,  утвержденным Решением
Собрания депутатов Миасского городского округа от 24.12.2010 г. №13,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского
городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Согласовать приобретение в муниципальную собственность Миасского городского
округа  имущества:  нежилое  здание  «Средняя  школа  на  640  учащихся,  совмещенная  с
детским  садом  на  160  мест»  общей  площадью  16411,6  кв.м.  по  адресу:  Российская
Федерация,  Челябинская  область,  городской округ  Миасский,  город Миасс,  бульвар И.И.
Седова, здание 2. 

2. Согласовать  выкупную  стоимость  имущества  (пункт  1  настоящего  Решения),
равную  его  рыночной  стоимости,  определенной  в  соответствии  с  Федеральным законом
от 29.07.1998 г.  №135-ФЗ «Об оценочной деятельности  в  Российской Федерации»,  но  не
более 859 010 000 (восемьсот пятидесяти девяти миллионов десяти тысяч) рублей.

3. Поручить Администрации Миасского городского округа оформить документы на
имущество, указанное в пункте 1 настоящего Решения.

4. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам экономической и бюджетной политики.

О  согласовании  приобретения
имущества  в  муниципальную
собственность Миасского городского



Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                  Д.Г. Проскурин


